О создании государственного учреждения "Алматинский областной департамент по
рациональному использованию биологических ресурсов"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 июня 1999 года № 674
      В целях координации и контроля за организацией деятельности всех
природоохранных организаций Алматинской области Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Создать государственное учреждение "Алматинский областной департамент по
рациональному использованию биологических ресурсов" (далее - Департамент) в
качестве территориального органа Комитета лесного, рыбного и охотничьего хозяйства
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.
      2. Установить, что финансирование деятельности Департамента осуществляется за
счет и в пределах ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете на
содержание Комитета лесного, рыбного и охотничьего хозяйства Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан.
      3. Комитету лесного, рыбного и охотничьего хозяйства Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить возложение функций по координации и контролю за организацией
деятельности Алматинского областного управления лесного, рыбного и охотничьего
хозяйства, Или-Балхашского бассейнового управления по охране рыбных запасов и
регулированию рыболовства, Государственного национального природного парка "
Алтын- Эмель", Алматинского государственного заповедника, Алакольского
государственного заповедника, Иле-Алатауского государственного национального
п р и р о д н о г о  п а р к а  н а  Д е п а р т а м е н т .
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан